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گزارش

نگاه کارشناسی

3 بازار سرمایه و بانک

سرمایه 160هزارمیلیارد ریالی شبکه بانکی و پولی 
تحت پوشش بیمه کوثر

سرمایه قریب به 160هزار میلیارد ریال شبکه بانکی و پولی در سراسر کشور 
تحت پوشــش بیمه کوثر قرار گرفت.به گزارش اقتصادسرآمد،  کارشناسان 
این شــرکت با تجزیه و تحلیل فرایندهایی چون کیفیت فروش، شــرایط 
بیمه گذار، تخمین میزان زیان و خســارت، توانگری، ذخایر و سود نهایی 
شــرکت در صدور یک بیمه نامه و همچنین نوع فعالیت شرکت، صنعت و 
نگاه  صنعت به بیمه گذار در مناقصه ها و انعقاد قراردادهای بیمه ای شــرکت 
می کنند.محمد دنان تعامل و همکاری میان بیمه گران و بیمه گذاران را عامل 
افزایش رضایت دوطرف دانســت و گفت: با استفاده از تجربه های مشترک 
می توانیم در شناسایی و ارزیابی مناسب ریسک ها و نیز کاهش آن ها از طریق 
شناخت مواضع آسیب پذیر و رفع آن اقدام کنیم که این امر برگ برنده ای برای 
هم بیمه گر و هم بیمه گذار اســت.وی با بیان اینکه ارتباط سازنده و پایدار با 
ذی نفعان موجب وفاداری مشــتریان و ایجاد زمینه های تداوم رشد شرکت 
می شــود، تصریح کرد: بیمه کوثر با تجارب گســترده آمادگی دارد خدمات 
بیمه ای را در بالاترین سطح کیفیت با رویکرد حمایت از بیمه گذاران خود و 

در حداقل زمان ممکن به ذی نفعان ارایه دهد.

نیمی از تسهیلات پرداختی در حوزه مشاغل خرد به کار 
گرفته شده است

مدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت گفت: بیش از نیمی از تسهیلات این 
بانک در سال گذشته در حوزه مشــاغل خرد و خانگی پرداخت شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد،  محمدحسین حســین زاده با بیان اینکه در سال 
۹۹ نزدیک به ۷۵0 هزار فقره تســهیلات در این بانک پرداخت شده است، 
افزود: از این تعداد تسهیلات بالغ بر ۳60 هزار فقره در حوزه مشاغل خرد و 
خانگی تخصیص یافته است.وی حمایت از کسب و کارهای خُرد و خانگی 
را از جمله مســوولیت های اجتماعی بانک قرض الحسنه رسالت خواند و 
اظهارداشت: در چند سال اخیر بانک به عنوان معین اقتصاد مقاومتی به نقاط 
مختلفی از کشور ورود کرد و خوشــبختانه تا به امروز توانسته با بکارگیری 
تسهیلات خرد صرفا در جهت ایجاد مشاغل خرد و خانگی گام های موثری 
بردارد.حسین زاده با اشاره به عملکرد شبکه توسعه اجتماعی رسالت که بانک 
نیز یکی از ســازمان های راهبری آن  قلمداد می شود، گفت: شبکه توسعه 
اجتماعی رسالت مهمترین ماموریت خود را سبک زندگی بهتر با بکارگیری 
سه مولفه همیاری اجتماعی، قرض الحسنه و کارآفرینی اجتماعی می داند. 

بانک ملی ایران ۷0 درصد تسهیلات کرونایی ابلاغی را 
پرداخت کرد

مدیرعامل بانک ملی ایران اعلام کرد که این بانک تا کنون ۷0 درصد سهمیه 
ابلاغی ستاد کرونا از کل تسهیلات کرونایی را پرداخت کرده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  دکتر محمد رضا حسین زاده با اشاره به این که ستاد کرونا از 
کل مبلغ ۷۵0 هزار میلیارد ریال تسهیلات بانکی در نظر گرفته به منظور جبران 
خسارات ناشی از شــیوع این بیماری، 1۸0 هزار میلیارد ریال آن را بر عهده 
این بانک قرار داده است، گفت: تا کنون بیش از 1۲6 هزار میلیارد ریال از این 
تسهیلات توسط بانک ملی ایران پرداخت شده است.به گفته او، بیش از ۲۸ 
هزار و 66۵ میلیارد ریال از این تسهیلات به کسب و کارهای آسیب دیده از 

کرونا و مابقی آن به یارانه بگیران تعلق گرفته است.

کارت بانکی بریل برای نابینایان صادر می شود
رییس دبیرخانه ســتاد پیگیری و هماهنگی مناسب سازی کشور از صدور 
کارت بانکی بریل بــرای نابینایان خبــر داد و گفت: از این پــس نابینایان 
قادر خواهند بود اطلاعاتی مانند نام، نــام خانوادگی و تاریخ انقضا را روی 
کارت های خود با خط بریــل بخوانند.به گزارش اقتصادســرآمد،  ابراهیم 
کاظمی مومن ســرائی افزود: اقدامات بهینه ســازی خدمات بانکی از سال 
گذشته آغاز شده و سال گذشته مکاتبات زیادی با بانک مرکزی داشتیم و در 
دو موضوع مناسب سازی فضای فیزیکی بانک ها و همچنین مناسب سازی 
ارائه خدمات به نابینایان ورود کردیم و بانک مرکزی از این مســاله خیلی 
استقبال کرد.وی اضافه کرد: با مکاتبات  انجام  شده با مدیران عامل بانک ها 
موافقت شد تا خدمات برای نابینایان بهینه شود. اکنون دستورات لازم ابلاغ 
شده و مقرر شد تا در هشــت بانک، باجه ای برای ارائه خدمت به معلولان، 
جانبازان و نابینایان بدون نوبت اختصاص یابد.مومن سرائی اظهار داشت: 
صدور کارت بانکی به صورت برجسته با درخواست فرد نابینا انجام می شود 
و به بانک ها اعلام شده که اگر این درخواست در همه شعب به صورت آنی 
ممکن نباشد، خود بانک ها درخواســت را به بانک مرکزی بفرستند.رییس 
دبیرخانه ستاد پیگیری و هماهنگی مناسب سازی کشور از خدمت دیگری 
برای نابینایان در بانک های کشــور خبر داد و گفت: مقرر شده تا امکان اخذ 
تعهدنامه برای نابینایان داوطلب برای استفاده از چک بدون داشتن فرد امین، 
ایجاد شود.مومن سرائی افزود: هرچند این موضوعات به بانک ها ابلاغ شده اما 
باز هم کوتاه نیامدیم و مکاتبه ای با همه بانک ها انجام دادیم و فرمتی در زمینه 
میزان مناسب سازی ارسال کردیم تا به ما پاسخ دهند و براساس این فرمت ها، 
وضعیت مناسب ســازی آنها را بررســی و چند بار پیگیری کردیم و اکنون 
نیز در حال جمع بندی پاســخ بیش از ۲0 بانک هستیم که به زودی گزارش 
آن اعلام می شــود.وی ادامه داد: اقداماتی در زمینه مناسب سازی محتوای 
اینترنت بانک ها و وب سایت های بانکی برای ارائه خدمات الکترونیک انجام 
و مقرر شده است تا امکان گویاســازی در نرم افزارهای موبایلی موجود در 
دســتورکار بانک ها قرار گیرد.حدود ۲00 هزار نفر از افراد دارای نابینایی و 
کم بینایی تحت پوشش بهزیســتی قرار دارند که 1۳ درصد کل افراد دارای 

معلولیت تحت پوشش بهزیستی را تشکیل می دهد. 

 تسهیلات قرض الحسنه یاری دهنده
 کسب و کارهای خرد

تسهیلات قرض الحســنه با کارمزد حداکثر ۴ درصد راهکار مناسبی برای 
تأمین مالی کســب وکارهای خرد اســت. همچنین افزایش قدرت خرید 
شــهروندان از طریق دریافت تســهیلات قرض الحســنه می تواند فروش 
تولیدکنندگان کالاهای داخلی را بیشــتر کند.به گزارش اقتصادسرآمد،  از 
آنجایی که تسهیلات قرض الحسنه سقف مشخصی دارد و صرفاً به اشخاص 
حقیقی پرداخت می شود، ممکن است تصور شود حمایت از تولید به صورت 
پرداخت تسهیلات قرض الحســنه ممکن نیســت. علت هم این است که 
برداشت عمومی در حوزه حمایت از تولید بیشتر معطوف به تسهیلات کلانی 
است که به بنگاه های تولیدی بزرگ پرداخت می شود. با این حال بانک مهر 
ایران به عنوان نخستین و بزرگترین بانک تخصصی قرض الحسنه با اجرای 
طرح های مختلف موفق شده اقدامات گســترده ای را در حوزه حمایت از 
تولید انجام دهد.کالاکارت یک کارت اعتباری خرید کالاســت که از سوی 
بانک مهر ایران تا سقف ۳00 میلیون ریال و بدون نیاز به سپرده گذاری قبلی 
ارائه می شود. کارمزد استفاده از این طرح برای مشتریان ۲ تا ۴ درصد و دوره 
بازپرداخت اقساط آن 6 تا 1۲ ماه است. پذیرندگان این طرح، ارائه کنندگان 
خدمات و تولیدکنندگان کالای داخلی هستند.این طرح با استقبال گسترده 
مشتریان روبه رو شده و علاوه بر افزایش قدرت خرید متقاضیان خرید کالا 
و دریافت کنندگان خدمات به بیشتر شــدن فروش پذیرندگان این طرح نیز 
کمک کرده اســت. به همین علت نیز تا لحظه تنظیم گزارش حدود 1۵هزار 
کســب وکار از صنوف مختلف همچــون لوازم خانگــی، کالای دیجیتال، 
فروشــگاه های اینترنتی، فروشــگاه های زنجیره ای و مواد غذایی، مبلمان، 
پوشاک، کالای ســاختمان، قطعات یدکی خودرو و همچنین ارائه کنندگان 
خدماتی همچون آموزش، درمان، بیمه و... به جمــع پذیرندگان این طرح 
پیوسته اند.در طرح حمایت از کالای ایرانی، همه تولیدکنندگان و فروشندگان 
کالا و خدمات ایرانی برای تسهیل در فروش کالای خود، می توانند به انعقاد 
تفاهمنامه با بانک مهر ایران اقدام کرده تا مشــتریان آن ها از طریق دریافت 
تسهیلات قرض الحســنه هزینه های خرید محصولات مورد نظر را تأمین 

و پرداخت کنند.

تغییر تدریجی کارکرد چک در مبادلات

یک کارشناس اقتصادی معتقد اســت با تغییر قوانین چک 
و ایجاد امکان ثبت چک هــا، در واقع دارنده توان خلق پول 
خواهد داشت و مفهوم »پول خصوصی« عینیت خواهد یافت 

و چک ها می توانند به عنوان پول شناخته شوند.
به گزارش اقتصادسرآمد از ایبنا دکتر علی سعدوندی استاد 
اقتصاد و بانکداری با اشاره به اینکه پول یک سری ویژگی ها 
و کارکردها در اقتصاد دارد، اظهار داشت: مثلا ذخیره ارزش 

و ابزار مبادله در واقع از کارکردهای پول در جامعه است.
حال هر ابزار و کالایــی و هر چیزی که ایــن کارکردها را 
داشته باشد، می توانیم به عنوان پول در نظر بگیریم. در این 
کارکردها نیامده است که انتشار دهنده پول آیا دولت باشد 
یا بخش خصوصی؟ در ابتدای کار هم که پول به وجود آمده 
دولت نبوده، بلکه این افراد بودند که با یکدیگر مبادله داشتند 
و از یک کالایی به عنوان واسط استفاده می کردند. مثلا یک 
زمانی از نمک و یا طلا به عنوان ابزار واسط و مبادله استفاده 
کردند و به تدریج نقش های دیگر مثل ذخیره ارزش و ابزار 

سنجش هم به کارکردهای اولیه پول اضافه شده است.
در این میان به مرور با توجه به اینکه ممکن بود اعتبار پول زیر 
سوال برود، نیاز به ورود حاکمیت احساس شد و در حدود 
چند هزار سال پیش دولت ها به ضرب سکه اقدام کردند، که 
سعی شد تا قدرت حاکمیت در پشت سر آن سکه قرار بگیرد.
وی افزود: در دنیای مدرن متوجه شــدند که ارزش پشــت 
سکه را می توانند به ارزش پشت یک ورق کاغذ منتقل کنند 
و بعدها به ارزش یک سیستم کامپیوتری که یک سری اعداد 
در آن جا نوشته شده منتقل شــد. ولی چون حاکمیت آن را 

تضمیمن می کند، کارکردهای پول را ایفا می کند.
به گفته ســعدوندی، از وقتی که کریپتوکارنســی ها آمدند 
شــرایط به گونه ای تغییر کرده اســت. هرچند باید به این 
نکته توجه داشــت که رمزارزها یا کریپتوکارنسی ها از نظر 
کارکردهای پول، هنوز چندان قوی نیســتند. یعنی به عنوان 
ابزار فنی و مبادله خیلی اســتفاده نمی شــوند. بلکه بیشتر 
ذخیره ارزش هستند که آن هم با ریســک قیمتی خیلی بالا 
همراه است. وی تاکید کرد: اما برداشت بنده این است که به 
تدریج این قضیه حل خواهد شد و پول را یک فرد می تواند 

به وجود بیاورد.
حال بعد از اینجا به مفهومی می رســیم که از گذشته وجود 
داشــته و آن را ما تحت عنوان پول نمی شناختیم و الان می 
توانیم به آن برگردیم و آن، مفهوم چک اســت. به گفته این 
کارشــناس بانکداری و اقتصاد، وقتی که فردی یک چک را 
می نویسد، در واقع ایجاد اعتبار می کند. در نتیجه این برگه 
چک می تواند به عنوان ابزار مبادله و ابزار حفظ ارزش مورد 
استفاده قرار بگیرد. منتهی به شرط اینکه فرد اعتبار لازم را نزد 

پذیرندگان داشته باشد.
وی تاکید کرد: اگر این ابزار تقویت شــود و اطلاعات لازم 
در اختیار بازار قرار بگیرد، بــه تدریج خواهید دید که چک 
به یک پول خصوصی تبدیل می شــود. هر زمانی که نیاز به 
اعتبار هست، بر اساس اینکه فرد چه میزان اعتبار نزد جامعه 
دارد، این فرد می تواند چک صادر کند و در جامعه گردش 
داشته باشد و در نهایت در روز سررسید این چک پرداخت 
می شود و این خلق پول با یک محو پول مواجه می شود و از 
صحنه حذف می شود. به این ترتیب اتفاقا تورم هم به خوبی 

کنترل می شود.
بنابراین اینکه لازمه پول را فقط دولت بدانیم، چنین چیزی 
نیست. پول می تواند توسط بخش خصوصی به وجود بیاید، 
انواع و اقسام پول ها را می توانیم داشته باشیم. هر کسی که 
دســته چکی در اختیار دارد، می تواند به عنوان خالق پول 
شناخته شود، منتهی به شرط سیستم هایی که نظارت عمومی 
و نظارت دولتی داشته باشند. الان به نظر می رسد که قانون 
چک ما در حرکت به آن سمت است. اگر امکان ثبت چک ها 
وجود داشته باشد و چک حامل خیلی راحت مبادله شود و 
فقط کافی باشد که مثلا توسط یک اپلیکیشن یک عدد ارسال 
شود تا مشخص شود مالک جدید آن چک چه کسی است 
یا اینکه پیامکی ارسال شود، از نظر من خیلی راحت مفهوم 
پول خصوصی در اقتصاد جا مــی افتد و منافع خیلی زیادی 

هم خواهد داشت.
یکی از این منافع این اســت که در مبحث بانک، اگر بانکی 
ورشکست شود، معمولا دولت یا یک نهاد عمومی، سپرده ها 
را تضمیمن می کند. بنابراین سپرده های خُرد پرداخت می 
شــود، اما از کجا؟ از جیب همه مردم به نوعی پرداخت می 
شود. پس این روند تورم زا خواهد بود. اما در چک خصوصی 
یا پول خصوصی اگر اعتبار آن از بین برود، آن فرد مســئول 
است و اینگونه نیست که از کل سیستم این اعتبار پرداخت 
شود. بنابراین خیلی بهتر می توان تورم را کنترل کرد و خیلی 

کاراتر تخصیص منابع صورت می گیرد.
استاد اقتصاد و بانکداری در ادامه خاطر نشان کرد: ما در دنیا 
چک الکترونیک داریم، ولی اینکه افراد اقدام به انتشار چک 
همچون کریپتوکارنسی که در حال انجام است و به صورت 
گســترده پلتفرمی را به وجود بیاورند که امکان انتشار چک 
های مختلف را داشته باشــد، باید گفت که هنوز این مساله 
اتفاق نیفتاده است. هرچند خیلی راحت می تواند این مساله 
تبیین و شکل بگیرد.وی افزود: مفهوم رمزارز نشان داد که پول 
می تواند مستقل از دولت، حاکمیت و بانک ها شکل بگیرد و 
این نکته مهمی است، منتهی باید نهادی بر افشای اطلاعات 
در این زمینه و یا بر ریسک سیستمیک نظارت داشته باشد. 
همچنین بر مجموع کل اعتباراتی که در اقتصاد ایجاد می شود 
نظارت داشته باشد، ولی نباید به صورت جزئی وارد شود و 
بگوید شما چک صادر نکنید، بلکه بازار تشخیص می دهد 

که آن چک را بپذیرد یا خیر.

شاخص بورس ۳هزار واحد افت کرد
شاخص بورس در جریان معاملات امروز بازار سرمایه با ثبت افت بیش از ۳هزار واحدی مواجه شد.

به گزارش اقتصاد سرآمد از تسنیم، در جریان دادوستدهای امروز بازار سرمایه بیش از ۵میلیارد و ۹۲میلیون سهم و حق تقدم به ارزشی بالغ بر ۲هزار و ۹۵۳میلیارد تومان در بیش از 
۳۹1هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با افت ۳هزار و 66۵واحدی در ارتفاع یک میلیون و 1۴1هزار و ۲۹0واحد قرار گرفت.

بیشــترین اثر منفی بر دماســنج بــازار ســهام در روز جاری به نــام نمادهــای معاملاتی شــرکت های صنایع پتروشــیمی خلیــج فارس، ســرمایه گذاری نفــت و گاز و 
 پتروشــیمی تامین و گروه مپنا شــد و در مقابل شــرکت های معدنی و صنعتی گل گهر، پالایش نفت اصفهــان و ایران خودرو با افــت خود مانع افزایش بیشــتر نماگر بازار 

سهام شدند.

گروه بازار سرمایه - این روزها ازملک، 
خودرو، دلار یا هر ارزش و دارایی قابل 
مبادله ای که حدس بزنید با بیت کوین، 
اتریوم و هر رمزارز پذیرفته شده ای در پلتفرم های 
آگهی خرید و فروش داخلی قابل مبادله است. نه 
قانونی در کار است و نه پروتکل امنی برای خرید 
و فروش. به نظر می رسد همه قوانین و پروتکل ها 
توسط خریدار و فروشنده در این فضا تدوین شده 
اســت. آگهی معاوضه ملک تجاری و مسکونی از 
شمالی ترین نقطه شــهر تهران تا جنوبی ترین نقطه 
آن ثبت شده و فروشنده دارایی خود را با بیت کوین 
با اصرارمعاوضه می کند. بیت کوین قبل از نگارش 
هر قانونی برای مردم شــکل قانونی گرفته و شاید 
این حاصل ذات فرا قانونی آن از بدو پیدایش باشد.

به گزارش اقتصادســرآمد، اما تا بــه امروزمعلوم 
نشده که قرار اســت کار و کاســبی کلاهبردار ها 
جور شود یا باید پذیرفت مردم و برخی سوداگران 
پیشرو شده اند و روند خرید و فروش را خودشان 
تعیین می کنند. چطور برای خریــد ملکی چندین 
میلیاردی بایــد اطمینان کرد و به جــای پول رایج 
کشور، بیت کوین پذیرفت؟ رمزارز ها به نقطه ای از 
ارزشــمند بودن در ذهن جامعه رسیده اند که بیشتر 
از ریــال و دلار روی آن حســاب بازکرده اند. یکی 
از نکات جالــب درباره این آگهی ها این اســت که 
فروشنده اغلب وکیل خرید و فروش یا بنگاه املاک 
و خودرو را برای ثبت آگهی انتخاب کرده است. البته 
این موضوع خیلی غریب و دور از ذهن نیست، خرید 
و فروش هایی که یک طرف آن ریال هم باشد با همین 
روند ثبت می شوند. اما قیمت گذاری به هیچ عنوان با 
بیت کوین انجام نشده اســت. قیمت ها با ریال ثبت 
شده و زمان انجام معامله قیمت ریالی به بیت کوین 

یا اتریوم تبدیل می شود. 
رویکرد معامله گران در این روند حتی با شــناختی 
از تکنولوژی حاکم بر فناوری مالی نیست. بررسی 
حضوری رمزارز تا عدم شناخت پلتفرم های تبادل 
این تفکر را تشدید کرده است. نکته ای که به شکل 
کامل برای افراد پذیرفته شده این است که بیت کوین 

یک دارایی و ارزش است. 
 خودداری از عجله در معامله 

با رمزارز در ایران
امیرحسین نام آور،کارشــناس و تحلیلگر بازارهای 
ملی در این باره به روزنامه اقتصادســرآمد، گفت: 
برخی وب سایت ها و پایگاه های خبری در هفته های 
گذشــته به موضوع خریــد و فروش خــودرو با 
رمزارزهــا در پایتخت پرداختند، امــا فعالان بازار 
حرکت به این سمت در کشورمان را به این زودی ها 

امکان پذیر نمی دانند.
نقدی بر معاوضه خودرو با بیت کوین یا اتریوم 

وی با بیان ایــن مطلب که،  در ایــن میان، برخی ها 
هنوز شــرایط جامعه را برای انجام چنین مبادلاتی 
آماده نمی دانند، افزود: این در حالی اســت که »نقد 
یا معاوضه خودروی خارجی با بیت کوین یا اتریوم 
یا ارزهای دیجیتال موجود حتی معاوضه با ماینر یا 
ارز دیجیتال«، از جمله مواردی است که در روزها و 
هفته های اخیر به آگهی های فضای مجازی کشورمان 

راه یافته است.
تداخل صنفی در معامله با رمزارزها

نام آور با یادآوری این نکته کــه، اوایل فروردین ماه 
امســال بود کــه »ایلان ماســک« مدیر شــرکت 
خودروســازی تســلا اعلام کرد: طرفــداران این 
خودروهای گران قیمــت می توانند بــرای خرید 
خودروهای این کمپانی از رمزارز بیت کوین استفاده 
کنند، تصریح کرد: برخــی فعالان بازار خودروهای 
خارجــی، برخلاف آنچــه در برخی ســایت ها و 
رسانه ها مطرح شــده منکر انجام خرید و فروش با 
رمزارزها شدند و گفتند: این عمل به شدت ریسکی 
است و ما حتی با دلار یا سایر ارزها خرید و فروش 
نمی کنیم، زیــرا این کار تداخل صنفی محســوب 

می شود.
رمزارزها در شرایط کنونی قابل اطمینان نیستند

این کارشناس و تحلیل گر بازار ملی، گفت: هرچند 
به شخصه رمزارزها را در شرایط کنونی قابل اطمینان 
نمی دانم، اما از طرفی نمی توان جلوی مردم را گرفت 

و از اقدام های این چنینی برحذر داشت. به طور نمونه 
بارها و بارها مشاهده شده فردی خودروی خود را 
در ازای ســهام فرد دیگری معاوضه کرده و چنین 

معامله ای نمی تواند غیرقانونی باشد.
این در حالی است که، رییس اتحادیه نمایشگاه داران 
خودروی پایتخت می گوید: شاید تاکنون برخی به 
تعداد انگشت شمار به انجام چنین مبادلاتی در بازار 
خودرو اقدام کرده باشــند، امــا از آنجایی که هنوز 
موضوع رمزارزها در کشــور به خوبی جا نیفتاده، 

ریسک های خاص خود را به همراه دارد.
موتمنی بر این باور اســت، از آنجایی که سیســتم 
مبادلات بانکی کشور با مشکلاتی مواجه است، بعید 
به نظر می رســد مردم بخواهند خودرو یا هر گونه 
دارایی دیگر خود را با چیزی معامله کنند که مجازی 
است و با شرایط فعلی دسترسی به آن هم به سادگی 

میسر نیست.
به تازگــی بانــک مرکزی در هشــدار مجــدد به 
معامله گران رمزارزها، بــه هم میهنان توصیه کرد که 
از خرید و فروش رمزارزها خــودداری کنند. طبق 
مصوبه هیات دولت فقط رمز ارزهای اســتخراجی 
در داخل کشور طبق ضوابط می تواند مورد استفاده 
قرار گیرد و از این رو معاملــه دیگر رمزارزها مجاز 
نیست. بر این اســاس صرافی های مجاز و بانک ها 
می توانند در چارچوب ضوابط یاد شــده نسبت به 
انجام پرداخت های ارزی بابــت واردات از طریق 
رمزهای استخراج شده در داخل کشور اقدام کنند، 
اما معامله و خرید فــروش رمزارزهای دیگر مجاز 

نیست.  
در این بین همه چیز به نحوه عملکرد بانک مرکزی 
در روزهای آینده بستگی دارد، زیرا هرچند بسیاری 
افراد اعتمادی به رمزارزها و ارزهای دیجیتال ندارند 
اما برخی نیز از این راه به سودهای خوبی رسیده اند 
و اینجا عملکرد بانک مرکزی می تواند تعیین کننده 
باشد. دولت و حاکمیت باید به شدت روی موضوع 
بازگشــت اعتماد مردم به نظام بانکــی و اقتصادی 
کار کنند و به طریق درســت و نه دستوری، تورم را 

کنترل کنند.

بررسی » اقتصادسرآمد« از تداخل صنفی در معامله با رمزارزها

جامعه ایران آمادگی مبادلات رمز ارز را دارد؟

برگزیده های بازار سرمایه

وزیر امــور اقتصــادی و دارایی گفت: عرضه مســکن در 
بورس کالا می تواند زمینه رشــد تولید، بهبــود معاملات، 
شفافیت قیمت ها و کاهش دلالی ها را فراهم کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، فرهاد دژپسند مزایای عرضه مسکن در بورس کالا اشاره 
کرد و اظهار داشــت: البته این اثرات به مرور و دست کم یک سال پس از 
عرضه مستمر کالاها در بورس کالا نمایان می شود.وی با بیان اینکه نباید 
از هیچ تلاش و تصمیم گیری برای رونق تولید بخش مسکن دریغ کرد، 
گفت: جهت گیری درســت در بخش مسکن باید هدایت منابع به بخش 
تولید مسکن باشد که ابزارهای مالی بازار سرمایه از جمله سازوکار بورس 
کالا می تواند در این زمینه اثرگذار باشد.دژپسند با بیان اینکه برای بررسی 
دقیق نتیجه عرضه مسکن در بورس کالا باید حدود یک سال از عرضه های 
مستمر بگذرد، تاکید کرد: عملکرد و فعالیت های بورس کالا کاملا مثبت 
ارزیابی می شود و از این رو شاهد عرضه گسترده محصولات مختلف و 
پذیرش های جدید در این بورس هستیم.براساس این گزارش، وزیر امور 
اقتصادی و دارایی پیش از این درباره قیمت گذاری های دستوری گفته بود: 
قیمت گذاری دستوری کالاها تبعات زیادی برای اقتصاد و شرکت ها دارد 
که باید توجه شود، بورس و بازار سرمایه جای تعیین قیمت نیست بلکه 
مکانی برای کشف بهینه قیمت ها براساس سازوکار عرضه و تقاضاست؛ 
این رویه تاکنون در بورس کالا برای مبادلات کالایی دنبال شده و این بستر 
توانسته به مصرف کنندگان و تولیدکنندگان کالایی کشور کمک بسیاری 
کند.موضوع عرضه مســکن در بورس کالا با هدف تامین پایدار بخش 
مسکن از مدت ها پیش مطرح بوده تا اینکه در ۲۹ مرداد ۹۹ این عرضه در 
تابلوی املاک و مستغلات بورس کالای ایران آغاز شد. نخستین عرضه، 
متعلق به شرکت عمران شهر جدید پردیس بود که این شرکت، یک باب 
واحد تجاری را با قیمت پایه 10 میلیــارد و 6۳۹ میلیون ریال به فروش 
رساند تا پرونده ای جدید در معاملات بازار سرمایه کشور باز شود.چندی 
پیش محمود محمــودزاده، معاون وزیر راه و شهرســازی درباره برنامه 
وزارت راه برای توسعه معاملات مسکن اشخاص حقیقی و حقوقی در 
بورس کالا اظهار داشــت: چیزی که تاکنون در بورس کالا مدنظر بوده و 
مورد بحث قرار گرفته است، معاملات املاک اشخاص حقوقی و وابسته به 
نهادهای دولتی بوده که در دست اجراست.وی افزود: ساختاری در بورس 
کالا فراهم شده است که املاک نهادهای مختلف به جای فروش از طریق 
مزایده در بورس کالا عرضه شــود تا از این طریق قدرت رقابت بالاتری 
ایجاد و شفافیت در معاملات آنها فراهم شود.محمودزاده به ورود اشخاص 
حقیقی در بورس کالا اشاره کرد و گفت: منعی برای ورود معاملات املاک 
از سوی اشخاص حقیقی هم در بورس کالا وجود ندارد که در این حوزه 
نیز باید مقیاس و ســاختاری برای معاملات پرحجم مســکن اشخاص 

حقیقی در بورس ایجاد شود.

رئیس هیات مدیره بانک توســعه تعاون از تمهیدات 
بانک برای اعطای تســهیلات به فعالان صنایع دستی 
و گردشگری خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، سید 
باقر فتاحی طی بازدید از غرفه بانک در ســیزدهمین 
نمایشــگاه بورس، بانک و بیمه اظهار داشــت: مطابق برنامه های 
اقتصادی کشــور مقرر گردیــد ۳۲0 هزار میلیارد ریــال از محل 
هدفمندی یارانه ها به ســوی واحدهای تولیدی و اشــتغال آفرین 
سوق داده شــود که نقش نظام بانکی در تخصیص بهینه این منابع 
به بخش های صنعت، کشــاورزی، صنایع دســتی و گردشگری 
بسیار حائز اهمیت اســت.وی ضمن تبریک روز صنایع دستی به 
دســت اندرکاران و هنرمندان گفت: بانک توســعه تعاون سهمیه 
مناسبی از این منابع طرح های ملی را برای تأمین مالی فعالیت های 
اقتصادی در زمینه صنایع دستی و گردشگری در نظر گرفته است.
رئیس هیات مدیره بانک توسعه تعاون در ادامه به حضور بانک در 
طرح های ملی اشاره کرد و افزود: طرح اشتغال پایدار روستایی و 
عشایری به همت دستگاه های اقتصادی عالی کشور و حضور چهار 
بانک و موسسه مالی عامل با هدف گسترش فعالیت های تولیدی و 
حفظ و توسعه اشتغال در میان مناطق روستایی با ارزش ۲00 هزار 
میلیارد ریال در نیمه دوم سال 1۳۹6 آغاز شد و سهم بانک توسعه 
تعاون در این طرح، اعطای تسهیلات به میزان ۴0 هزار میلیارد ریال 
بوده است که تاکنون ۲6 هزار میلیارد ریال پرداخت گردیده و 1۴ 
هزار میلیارد ریال نیز به عنوان باقیمانده طرح توسط بانک اجرایی 
خواهد شد.وی تداوم طرح اشتغال پایدار روستایی و عشایری از 
محل بازگشت اقساط تسهیلات را مهم و تأثیرگذار دانست و گفت: 
تزریق منابع جدید به اقتصاد روســتایی و عشــایری، مزیت های 
مهمی برای حمایــت از کارآفرینــان و تعاون گــران این مناطق 
محسوب می شود.فتاحی همچنین به لزوم تدابیر برای حمایت از 
برخی مشاغل آسیب دیده از کرونا به ویژه اقامتگاه هایی بومگردی 
اشاره کرد و اذعان داشــت: در تلاش هستیم با هماهنگی صندوق 
توسعه ملی، مهلت بیشتری برای بازپرداخت تسهیلات اعطاشده 
به این گونه مشاغل در نظر گرفته شود.وی در ادامه به مأموریت و 
رسالت بانک در حمایت از تعاون گران  اشاره کرد و بیان داشت: 
اختصاص هفتاد درصد از پرتفوی تسهیلاتی بانک به بخش تعاون، 
تکلیف اساسنامه ای بانک اســت که پایبندی به تحقق این نسبت، 
همواره از اصول و ارزش های کارکنان به شمار می رود، ضمن آن که 
مراقبت از شــرکت های تعاونی و رفع مشکلات و مسائل آن ها از 
مأموریت های مشترک این بانک و معاونت تعاون وزارت تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی طی سفرهای استانی تلقی می گردد.

معاون سازمان مالیاتی با بیان اینکه آخرین مهلت پرداخت 
مالیات مقطوع عملکرد سال 1۳۹۹ دریافت کنندگان سکه 
از بانک مرکزی، ۳1 خردادماه می باشد، گفت: در صورت 
عدم پرداخت مالیات و یا حســب مورد عدم تسلیم اظهارنامه مالیاتی 
در مهلت مقرر، مشمول جرایم خواهند شد.به گزارش اقتصادسرآمد،  
محمد مسیحی با اشاره به دستورالعمل ابلاغی تبصره ماده )100( قانون 
مالیات های مستقیم اظهار داشت: تمامی اشخاص حقیقی خریدار سکه 
از بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران که در سال 1۳۹۹ نسبت به 
دریافت حداکثر ) 1۵۵( قطعه سکه اقدام نموده اند، تا پایان خردادماه 
مهلت دارند از تسهیلات مالیات مقطوع برخوردار شوند.وی در ادامه 
با بیان اینکه این گروه از خریداران ســکه از نگهداری اسناد و مدارک 
موضوع قانون مزبور و تسلیم اظهارنامه مالیاتی معاف می باشند، تصریح 
کرد: با اســتناد به قســمت اخیر تبصره ماده )100( قانون مالیات های 
مستقیم اصلاحی مصوب 1۳۹۴، مالیات اشخاص موضوع این گروه 
از مودیان که اظهارنامه مالیاتی خود را در موعد مقررتسلیم نمایند، بر 
اساس رسیدگی به اسناد و مدارک ارائه شده تعیین خواهد شد.مسیحی 
افزود: براساس دســتورالعمل های ابلاغی، خریداران سکه مکلفند با 
مراجعه به ســامانه عملیات الکترونیک مودیان مالیاتی سازمان امور 
مالیاتی کشور به نشانی  my.tax.gov.ir  نسبت به پرداخت مالیات 
متعلق به شرح بند )۲( این دستورالعمل اقدام نمایند تا مشمول جریمه 
دیرکرد موضوع ماده )1۹0( قانون مالیات های مستقیم اصلاحی مصوب 
1۳۹۴ نشوند.معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور به 
میزان مالیات مقطوع قابل پرداخت اشخاص حقیقی دریافت کننده سکه 
بر اساس تعداد سکه تحویلی طی سال1۳۹۹ نیز اشاره کرد و گفت: تا ۵ 
قطعه سکه مشمول مالیات نمی باشد، نسبت به مازاد ۵ سکه تا میزان 1۵ 
سکه به ازای هر قطعه سکه ۹.600.000ریال مالیات مقطوع، نسبت به 
مازاد 1۵ سکه تا میزان ۲۵ سکه به ازای هر قطعه سکه 1۲.۸00.000ریال 
مالیات مقطوع و نهایتا نسبت به مازاد ۲۵ ســکه تا میزان 1۵۵ سکه به 
ازای هر قطعه سکه 16.000.000ریال مالیات مقطوع تعلق می گیرد.

وی افزود: در خصوص مودیانی که امکان پرداخت مالیات مقطوع را به 
صورت کامل تا پایان خردادماه سال 1۴00 ندارند، مالیات مقطوع تعیین 
شــده حداکثر تا چهارماه به صورت مساوی تقسیط می شود.مسیحی 
خاطرنشان کرد: اشخاصی که در سال 1۳۹۹ نسبت به دریافت بیش از 
)1۵۵( قطعه سکه از بانک مرکزی اقدام و همچنین مشاغلی که حسب 
سوابق پرونده با مجوز صادره از سوی مراجع ذی ربط به شغل خرید و 
فروش سکه اشتغال دارند، مشمول این دستورالعمل نبوده و مکلف به 
تسلیم اظهارنامه مالیاتی و پرداخت مالیات متعلق در موعد مقرر )پایان 

خردادماه 1۴00( می باشند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی

رشد تولید و کاهش دلالی  با عرضه 
مسکن در بورس

رئیس هیات مدیره بانک توسعه تعاون 

 اعطای تسهیلات بانک توسعه تعاون برای 
فعالان صنایع دستی و گردشگری

معاون سازمان مالیاتی

31 خرداد؛ آخرین مهلت پرداخت مالیات 
خریداران سکه از بانک مرکزی


